
 

A
N
E
X
O
 I
 

  

D
E
P
A
R
T
A
M
E
N
T
O
 D
E
 C
IE
N
C
IA
S
 S
O
C
IA
L
E
S
 

P
R
O
F
E
S
O
R
E
S
 D
E
 P
L
A
N
T
A
 

 A
P
E
L
L
ID
O
  

N
O
M
B
R
E
 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
 

A
S
IG
N
A
T
U
R
A
/C
U
R
S
O
 

 
 

T
IP
O
 

N
U
M
E
R
O
 
 

A
B
A
D
 

J
O
R
G
E
 

C
I 

3
.0
5
5
.9
9
5
 S

e
m
in
a
ri
o
 y
 T
a
lle
r 
d
e
 P
ro
d
u
c
c
ió
n
 A
u
d
io
v
is
u
a
l 
II
 

A
L
T
O
M
A
R
E
 

M
A
R
C
E
L
O
 

D
N
I 

1
4
.8
1
2
.6
3
1
 E

s
tr
u
c
tu
ra
 S
o
c
ia
l 
A
rg
e
n
ti
n
a
 

A
M
O
R
 

C
L
A
U
D
IO
 

D
N
I 

1
4
.2
3
2
.1
5
8
 F
ilo
s
o
fí
a
 

B
A
L
L
E
N
T
 

A
N
A
H
I 

D
N
I 

 A
rt
e
 y
 S
o
c
ie
d
a
d
 d
e
 M
a
s
a
s
 

H
is
to
ri
a
 d
e
l 
A
rt
e
 

B
A
T
T
A
IN
I 

E
M
M
A
 A
N
A
 M
A
R
IA
 

D
N
I 

3
.2
9
6
.4
0
7
 T
e
o
rí
a
 d
e
 T
e
ra
p
ia
 O
c
u
p
a
c
io
n
a
l 
II
I 

T
e
o
rí
a
 d
e
 T
e
ra
p
ia
 O
c
u
p
a
c
io
n
a
l 
V
 

P
rá
c
ti
c
a
 P
ro
fe
s
io
n
a
l 
II
I 

P
rá
c
ti
c
a
 P
ro
fe
s
io
n
a
l 
V
 

B
E
R
E
Z
IN
 

S
IL
V
IA
  

D
N
I 

1
3
.2
5
0
.3
9
0
 O

c
u
p
a
c
io
n
e
s
 T
e
ra
p
é
u
ti
c
a
s
 I
I:
 

- 
O
c
u
p
a
c
io
n
e
s
 d
e
 l
a
 v
id
a
 d
ia
ri
a
 

O
c
u
p
a
c
io
n
e
s
 T
e
ra
p
é
u
ti
c
a
s
 V
: 

- 
T
e
jid
o
 a
 m
a
n
o
 y
 a
 m
á
q
u
in
a
 

B
E
R
R
O
T
A
R
A
N
  

P
A
T
R
IC
IA
 

D
N
I 

1
4
.2
2
3
.0
3
1
 H

is
to
ri
a
 A
rg
e
n
ti
n
a
 

B
L
A
N
C
O
 

A
L
E
J
A
N
D
R
O
 

D
N
I 

1
7
.8
7
6
.4
1
1
 I
n
tr
o
d
u
c
c
ió
n
 a
l 
P
e
n
s
a
m
ie
n
to
 S
o
c
ia
l 

B
O
N
N
IE
R
 

E
M
A
N
U
E
L
 

D
N
I 

1
7
.7
8
9
.5
5
5
 C

o
m
p
u
ta
c
ió
n
 A
p
lic
a
d
a
 a
 l
a
 M
ú
s
ic
a
 I
 

C
o
m
p
u
ta
c
ió
n
 A
p
lic
a
d
a
 a
 l
a
 M
ú
s
ic
a
 I
I 

B
U
L
C
O
U
R
F
 

P
A
B
L
O
 

D
N
I 

1
8
.5
9
6
.5
0
9
 S

o
c
ie
d
a
d
 y
 E
s
ta
d
o
 e
n
 A
m
é
ri
c
a
 L
a
ti
n
a
 

C
A
L
V
O
 

N
A
N
C
Y
 

D
N
I 

1
4
.8
0
4
.8
4
6
 H

is
to
ri
a
 S
o
c
ia
l 
G
e
n
e
ra
l 

C
E
R
V
IN
I 
IT
U
R
R
E
 
R
U
B
E
N
 A
L
B
E
R
T
O
 

L
E
 

8
.1
4
5
.7
8
5
 S

is
te
m
a
s
 d
e
 P
la
n
if
ic
a
c
ió
n
 y
 E
v
a
lu
a
c
ió
n
 

C
L
E
M
E
N
T
 

A
N
A
 M
A
R
IA
 

D
N
I 

1
1
.4
1
3
.6
5
6
 S

e
m
in
a
ri
o
 y
 T
a
lle
r 
d
e
 E
d
u
c
a
c
ió
n
 y
 H
e
te
ro
g
e
n
e
id
a
d
 S
o
c
ia
l 

C
O
U
S
T
E
 

M
A
R
IA
 

D
N
I 

1
1
.3
7
8
.7
0
4
 O

rg
a
n
iz
a
c
ió
n
 H
o
te
le
ra
 I
 



 

D
A
B
A
T
 

R
O
Q
U
E
 

 
 P

e
d
a
g
o
g
ía
 

D
E
 L
E
O
N
 

J
O
R
G
E
 

L
E
 

4
.8
7
0
.0
4
9
 S

o
n
o
ri
z
a
c
ió
n
 y
 T
é
c
n
ic
a
s
 e
n
 C
in
e
m
a
to
g
ra
fí
a
 y
 V
íd
e
o
 

S
o
n
id
o
 e
 I
m
a
g
e
n
 

T
a
lle
r 
d
e
 S
o
n
o
ri
z
a
c
ió
n
 y
 P
ro
d
u
c
c
ió
n
 M
u
lt
im
e
d
ia
 

D
I 
L
IS
C
IA
 

P
A
B
L
O
 

D
N
I 

1
1
.8
6
6
.2
5
0
 C

o
m
p
u
ta
c
ió
n
 A
p
lic
a
d
a
 a
 l
a
 M
ú
s
ic
a
 I
I 
 

C
o
m
p
u
ta
c
ió
n
 A
p
lic
a
d
a
 a
 l
a
 M
ú
s
ic
a
 I
II
 

C
o
m
p
o
s
ic
ió
n
 I
II
  

C
o
m
p
o
s
ic
ió
n
 c
o
n
 M
e
d
io
s
 E
le
c
tr
o
a
c
ú
s
ti
c
o
s
 I
II
 

E
D
E
L
S
T
E
IN
 

O
S
C
A
R
 

D
N
I 

1
0
.8
2
4
.1
7
7
 I
n
s
tr
u
m
e
n
ta
c
ió
n
 y
 O
rq
u
e
s
ta
c
ió
n
 I
I 

In
s
tr
u
m
e
n
ta
c
ió
n
 y
 O
rq
u
e
s
ta
c
ió
n
 I
II
 

In
s
tr
u
m
e
n
ta
c
ió
n
 y
 O
rq
u
e
s
ta
c
ió
n
 I
V
 

C
o
m
p
o
s
ic
ió
n
 c
o
n
 M
e
d
io
s
 E
le
c
tr
o
a
c
ú
s
ti
c
o
s
 I
I 

T
a
lle
r 
d
e
 I
n
v
e
s
ti
g
a
c
ió
n
, 
C
re
a
c
ió
n
 y
 P
ro
d
u
c
c
ió
n
 

F
ID
E
L
  

C
A
R
L
O
S
 

D
N
I 

5
.3
9
9
.8
0
3
 G

lo
b
a
liz
a
c
ió
n
 y
 E
c
o
n
o
m
ía
 U
rb
a
n
a
 

F
R
E
D
E
R
IC
 

S
A
B
IN
A
 

D
N
I 

1
7
.7
0
9
.1
6
8
 I
n
tr
o
d
u
c
c
ió
n
 a
 l
a
 A
n
tr
o
p
o
lo
g
ía
 S
o
c
ia
l 
y
 C
u
lt
u
ra
l 

G
O
M
E
Z
 

M
A
R
C
E
L
O
 

 
 S

o
c
io
lo
g
ía
 d
e
 l
a
 E
d
u
c
a
c
ió
n
 

G
O
N
Z
A
L
E
Z
 

O
S
C
A
R
 

D
N
I 

4
.3
6
4
.0
5
1
 H

is
to
ri
a
 S
o
c
ia
l 
G
e
n
e
ra
l 

G
O
S
E
N
D
E
 

E
D
U
A
R
D
O
 E
N
R
IQ
U
E
 

D
N
I 

1
4
.7
7
8
.1
0
8
 P

s
ic
o
lo
g
ía
 G
e
n
e
ra
l 

G
R
E
C
O
 

C
A
R
L
O
S
 

D
N
I 

1
4
.0
9
5
.4
4
1
 C

o
n
ta
b
ili
d
a
d
 G
e
n
e
ra
l 

IL
A
R
I 

S
E
R
G
IO
 

D
N
I 

 A
d
m
in
is
tr
a
c
ió
n
 d
e
 E
m
p
re
s
a
s
 

J
A
U
R
E
G
U
I 

C
L
A
U
D
IA
 

D
N
I 

 F
ilo
s
o
fí
a
 

K
A
S
U
L
IN
 

A
IT
A
N
A
 

D
N
I 

1
7
.3
6
3
.4
4
5
 I
n
s
tr
u
m
e
n
ta
c
ió
n
 y
 O
rq
u
e
s
ta
c
ió
n
 I
 

E
s
ti
lí
s
ti
c
a
 I
 

A
u
d
io
p
e
rc
e
p
ti
v
a
 

K
E
S
T
E
L
B
O
IM
 

M
A
R
IO
 

D
N
I 

4
.3
1
7
.7
3
3
 I
n
s
ti
tu
c
io
n
e
s
 d
e
 D
e
re
c
h
o
 

L
A
C
A
N
A
U
 

O
S
C
A
R
 

L
E
 

5
.1
9
2
.3
0
2
 C

o
n
tr
o
l 
d
e
 G
e
s
ti
ó
n
 H
o
te
le
ra
 

L
A
U
N
A
Y
 

M
IR
T
A
 

D
N
I 

4
.6
7
6
.2
4
3
 O

p
in
ió
n
 P
ú
b
lic
a
, 
E
n
c
u
e
s
ta
s
 y
 P
u
b
lic
id
a
d
 P
o
lí
ti
c
a
 

L
O
P
E
Z
 

E
R
N
E
S
T
O
 

D
N
I 

7
.5
9
6
.7
1
2
 I
n
tr
o
d
u
c
c
ió
n
 a
l 
P
e
n
s
a
m
ie
n
to
 S
o
c
ia
l 

 
 

 
  

 
 

 
  



 

L
U
E
N
G
O
 

M
A
R
IA
 T
E
R
E
S
A
  

D
N
I 

3
.9
9
8
.4
1
2
 C

o
m
p
o
s
ic
ió
n
 I
 

C
o
m
p
o
s
ic
ió
n
 I
I 

C
o
m
p
o
s
ic
ió
n
 I
V
 

L
U
G
O
N
E
S
 

G
U
S
T
A
V
O
 E
D
U
A
R
D
O
 

L
E
 

4
.5
5
3
.3
2
8
 T
e
o
rí
a
 d
e
l 
C
o
m
e
rc
io
 I
n
te
rn
a
c
io
n
a
l 

M
A
T
E
O
 

G
R
A
C
IE
L
A
 

D
N
I 

1
2
.7
2
6
.5
4
1
 H

is
to
ri
a
 S
o
c
ia
l 
G
e
n
e
ra
l 

M
O
N
T
E
N
E
G
R
O
 

R
O
B
E
R
T
O
 

L
E
 

4
.5
5
3
.0
0
7
 S

o
c
io
lo
g
ía
 d
e
 l
a
s
 O
rg
a
n
iz
a
c
io
n
e
s
 

N
A
R
O
D
O
W
S
K
I 

M
A
R
IA
N
O
 

D
N
I 

 S
e
m
in
a
ri
o
 d
e
 I
n
te
g
ra
c
ió
n
 

P
A
S
S
E
T
 

O
S
C
A
R
 

D
N
I 

4
.5
2
8
.8
0
1
 A

d
m
in
is
tr
a
c
ió
n
 d
e
 E
m
p
re
s
a
s
 

P
A
S
T
O
R
E
 

R
O
D
O
L
F
O
 

D
N
I 

1
4
.7
0
1
.0
9
7
 F
u
n
d
a
m
e
n
to
s
 d
e
 E
c
o
n
o
m
ía
 

P
E
L
L
E
G
R
IN
I 

C
R
IS
T
IN
A
 M
A
R
IE
L
 

D
N
I 

1
4
.1
5
2
.9
5
1
 T
e
o
rí
a
 d
e
 T
e
ra
p
ia
 O
c
u
p
a
c
io
n
a
l 
IV
 

P
rá
c
ti
c
a
 P
ro
fe
s
io
n
a
l 
IV
 

P
rá
c
ti
c
a
 P
ro
fe
s
io
n
a
l 
V
I 

P
O
R
T
A
 

F
E
R
N
A
N
D
O
 E
N
R
IQ
U
E
 
L
E
 

7
.6
0
1
.4
9
3
 I
n
te
g
ra
c
ió
n
 E
c
o
n
ó
m
ic
a
 

R
IP
A
 A
L
S
IN
A
 

L
U
IS
A
 

D
N
I 

4
.6
6
0
.9
4
8
 E

ti
c
a
 

R
O
C
H
A
 

S
E
B
A
S
T
IA
N
 

D
N
I 

2
0
.7
9
7
.4
0
5
 M

ic
ro
e
c
o
n
o
m
ía
 

R
O
D
R
IG
U
E
Z
 

G
E
R
M
A
N
 

L
E
 

7
.7
6
4
.1
4
9
 S

e
m
in
a
ri
o
 y
 T
a
lle
r 
d
e
 P
re
n
s
a
 E
s
c
ri
ta
 I
I 

R
O
S
S
I 

L
U
IS
 

D
N
I 

1
7
.0
3
1
.6
2
5
 F
ilo
s
o
fí
a
 

S
A
IN
  

M
A
R
C
E
L
O
 

D
N
I 

1
7
.3
5
2
.0
2
5
 I
n
tr
o
d
u
c
c
ió
n
 a
l 
P
e
n
s
a
m
ie
n
to
 S
o
c
ia
l 

S
O
N
D
E
R
E
G
U
E
R
 

M
A
R
IA
 

D
N
I 

1
0
.8
2
3
.2
3
4
 L
it
e
ra
tu
ra
 y
 T
e
a
tr
o
 

S
U
A
S
N
A
B
A
R
 

C
L
A
U
D
IO
 

D
N
I 

1
4
.8
4
5
.7
4
0
 P

o
lí
ti
c
a
s
 d
e
 M
o
d
e
rn
iz
a
c
ió
n
 U
n
iv
e
rs
it
a
ri
a
 y
 C
a
m
b
io
 I
n
s
ti
tu
c
io
n
a
l 

S
U
T
E
R
 

M
A
R
T
A
 

D
N
I 

3
.6
3
0
.3
1
6
 P

rá
c
ti
c
a
 P
ro
fe
s
io
n
a
l 
I 

T
e
o
rí
a
 d
e
 l
a
 T
e
ra
p
ia
 O
c
u
p
a
c
io
n
a
l 
IV
 

In
v
e
s
ti
g
a
c
ió
n
 e
n
 T
e
ra
p
ia
 O
c
u
p
a
c
io
n
a
l 
 

V
IL
L
A
N
U
E
V
A
 

E
R
N
E
S
T
O
 

D
N
I 

 S
o
c
io
lo
g
ía
 G
e
n
e
ra
l 

V
O
N
 

R
E
IC
H
E
N
B
A
C
H
 

F
E
R
N
A
N
D
O
 R
O
B
E
R
T
O
 
L
E
 

4
.0
7
9
.8
5
0
 A

c
ú
s
ti
c
a
, 
P
s
ic
o
a
c
ú
s
ti
c
a
 y
 O
rg
a
n
o
lo
g
ía
 I
 

A
c
ú
s
ti
c
a
, 
P
s
ic
o
a
c
ú
s
ti
c
a
 y
 O
rg
a
n
o
lo
g
ía
 I
I 

T
a
lle
r 
d
e
 I
n
s
tr
u
m
e
n
ta
l 
y
 E
q
u
ip
o
s
 I
 

T
a
lle
r 
d
e
 I
n
s
tr
u
m
e
n
ta
l 
y
 E
q
u
ip
o
s
 I
I 

Z
O
R
Z
IN
 

L
U
IS
 

D
N
I 

6
.6
3
9
.3
6
7
 R

e
a
lid
a
d
e
s
 L
a
ti
n
o
a
m
e
ri
c
a
n
a
s
 y
 S
o
c
io
lo
g
ía
 

 



  

A
N
E
X
O
 I
I
 

  

C
E
N
T
R
O
 D
E
 E
S
T
U
D
IO
S
 E
 I
N
V
E
S
T
IG
A
C
IO
N
E
S
 

P
R
O
F
E
S
O
R
E
S
 D
E
 P
L
A
N
T
A
 

 A
P
E
L
L
ID
O
  

N
O
M
B
R
E
 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
 

A
S
IG
N
A
T
U
R
A
/C
U
R
S
O
 

 
 

T
IP
O
 

N
U
M
E
R
O
 
 

A
L
T
A
M
IR
A
N
O
 

C
A
R
L
O
S
 

D
N
I 

5
.6
5
9
.7
4
8
 I
n
tr
o
d
u
c
c
ió
n
 a
l 
P
e
n
s
a
m
ie
n
to
 S
o
c
ia
l 

G
O
R
E
L
IK
 

A
D
R
IA
N
 

D
N
I 

1
3
.3
6
9
.9
1
2
 C

u
lt
u
ra
 y
 M
o
d
e
rn
id
a
d
 

L
O
R
E
N
Z
A
N
O
 

P
A
B
L
O
 

D
N
I 

1
4
.5
9
1
.8
8
0
 F
ilo
s
o
fí
a
 

M
Y
E
R
S
 

J
O
R
G
E
 

D
N
I 

1
4
.8
5
6
.8
8
2
 H

is
to
ri
a
 d
e
l 
P
e
n
s
a
m
ie
n
to
 A
rg
e
n
ti
n
o
 

S
C
H
E
E
T
Z
 

T
H
O
M
A
S
 

C
I 

1
2
.0
3
9
.0
0
8
 E

s
ta
d
ís
ti
c
a
 y
 E
c
o
n
o
m
e
tr
ía
 B
á
s
ic
a
 

V
IL
L
A
N
U
E
V
A
 

E
R
N
E
S
T
O
 

D
N
I 

4
.5
2
1
.0
8
5
 S

o
c
io
lo
g
ía
 G
e
n
e
ra
l 

  

 
              



 

  

A
N
E
X
O
 I
I
I
 

  

IN
S
T
IT
U
T
O
 D
E
 E
S
T
U
D
IO
S
 S
O
C
IA
L
E
S
 D
E
 L
A
 C
IE
N
C
IA
 Y
 L
A
 T
E
C
N
O
L
O
G
IA
 

P
R
O
F
E
S
O
R
E
S
 D
E
 P
L
A
N
T
A
 

 A
P
E
L
L
ID
O
  

N
O
M
B
R
E
 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
 

A
S
IG
N
A
T
U
R
A
/C
U
R
S
O
 

 
 

T
IP
O
 

N
U
M
E
R
O
 
 

A
N
L
L
O
 

G
U
IL
L
E
R
M
O
 

D
N
I 

2
2
.5
0
1
.7
8
8
 T
e
o
rí
a
 d
e
l 
C
o
m
e
rc
io
 I
n
te
rn
a
c
io
n
a
l 

In
te
g
ra
c
ió
n
 E
c
o
n
ó
m
ic
a
 

B
U
C
H
 

A
L
F
R
E
D
O
 

D
N
I 

9
2
.5
4
7
.7
6
5
 I
n
tr
o
d
u
c
c
ió
n
 a
l 
P
e
n
s
a
m
ie
n
to
 S
o
c
ia
l 

K
R
E
IM
E
R
 

P
A
B
L
O
 

D
N
I 

1
4
.5
2
6
.3
0
9
 S

o
c
io
lo
g
ía
 G
e
n
e
ra
l 

V
A
C
C
A
R
E
Z
Z
A
 

L
E
O
N
A
R
D
O
 

D
N
I 

4
.4
4
6
.1
6
1
 S

o
c
io
lo
g
ía
 G
e
n
e
ra
l 





 

 

Quilmes, 7 de abril de 1999 

 

 

 

  VISTO, las Resoluciones (C.S.) Nº 011/99, 012/99 y 013/99 relativas a la 

conformación de la Planta Docente del Departamento de Ciencias Sociales, del Centro de 

Estudios e Investigaciones y del Instituto de Estudios Sociales de la Ciencia y la 

Tecnología, y  

 

 

  CONSIDERANDO: 

 

 

  Que corresponde  asignar  funciones docentes a los profesores para el 

primer cuatrimestre calendario académico en curso. 

  Que ello debe hacerse de acuerdo con las especificaciones de categoría y 

dedicación dispuestas en cada caso por el Consejo Superior. 

  Que se ha tomado en consideración las propuestas efectuadas por los 

Directores de Carrera y las Areas correspondientes. 

 

  Por ello,  

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL  

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E : 

 

ARTICULO 1º: Asígnase funciones docentes a los profesores de planta del Departamento 

de Ciencias Sociales de acuerdo a lo establecido en el  Anexo I, que forma parte de la 

presente. 

 

ARTICULO 2º: Asígnase funciones docentes a los profesores de planta del Centro de 

Estudios e Investigaciones de acuerdo a lo establecido en el  Anexo II, que forma parte de 

la presente. 

 

ARTICULO 3º: Asígnase funciones  docentes a los profesores de planta del Instituto de 

estudios Sociales de la Ciencia y la Tecnología de acuerdo a lo establecido en el Anexo III 

que forma parte de la presente. 

 

ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

Resolución (C.D.) N° 011/99 
 

 

 

Firmado por: Lic. Gustavo Lugones 
Vicedirector del Departamento de Ciencias Sociales. 


